
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 316 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 02.10.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo)  

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2012 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 007/2012 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 058/2012 
DATA DE ASSINATURA: 03/07/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SELMA PORFIRIO NICOLAU & CIA LTDA-ME. 
CNPJ: 95.451.720/0001-80 
OBJETO: REFORMA DE 02 (DOIS) POSTOS DE SAÚDE, CS ANTONIO VALERIO PSF E UNIDADE DA SAUDE DA FAMILIA DO DISTRITO BOM PROGRESSO. 
VIGÊNCIA INICIAL: 03/07/2012 A 31/12/2012 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 31/12/2012 A 29/06/2013 
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 29/06/2013 A 28/12/2013 
TERCEIRO TERMO ADITIVO: 28/12/2013 A 28/06/2014 
QUARTO TERMO ADITIVO: 28/06/2014 A 28/09/2014 
QUINTO TERMO ADITIVO: 28/09/2014 A 28/11/2014 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Parecer Técnico do Engenheiro Responsável e Tomada de Preços 007/2012 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 26 de setembro de 2014. 

JAIR ANTONIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

EXTRATO CONTRATO 115/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 084/2014 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 115/2014 
DATA DE ASSINATURA: 30/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA:ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP  
CNPJ: 05.609.481/0001-50 
OBJETO:Ampliação de Rede Secundaria isolada em 600 metros com a instalação de 52 luminárias padrão LM-3 e instalação de 96 luminárias rebaixadas retrátil canção no Município de 
Sabáudia. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2014 ATE 30/03/2015 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30/09/201 ATÉ 30/12/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão: 04.000 Secretaria de Indústria Comércio Serviços Urbanos Meio Ambiente 

Unidade  04.001 Man. Atividades da Secretaria de Indústria, Com. Serv. Urbanos  

Funcional: 15.452.0013  

Atividade 2025 Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública 

Elemento 4.4.9.0.51.00.00.00 502 Obras e Instalações R$ 55.000,00 

Elemento 4.4.9.0.51.00.00.00 503 Obras e Instalações R$ 18.000,00 

  504 Obras e Instalações R$ 93.000,00 

Total Geral R$166.000,00 

VALOR: R$ 109.971,56 (Cento e nove mil novecentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 011/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 30 de setembro de 2014. 

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

EXTRATO CONTRATO 116/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 090/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 007/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 116/2014 
DATA DE ASSINATURA: 30/09/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: N.F. GRANDE & CIA LTDA-EPP. 
CNPJ: 79.034.153/0001-00 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS EM TAMANHO OFICIAL, PARA SEREM UTILIZADAS PELOS SETORES DE ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, ART. 24 
DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 30/09/2014 ATE 30/12/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Despesa: 0600112122001620393390300000 
Reduzido: 210- Material de Consumo (103) 
Valor Bloqueado: R$4.040,00 (Quatro mil e quarenta reais). 
Despesa: 0300404122000620163390300000 
Reduzido: 481-Material de Consumo (3000) 
Valor Bloqueado: R$2.936,00(Dois mil novecentos e trinta e seis reais). 
VALOR: R$ 6.795,00 (Seis mil setecentos e noventa e cinco reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 007/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 30 de setembro de 2014. 

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 316 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 02.10.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO 1 º TERMO ADITIVO (Prazo) 
CONTRATO 100/2013 - PMS 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 061/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº. 045/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 100/2013 
DATA DE ASSINATURA: 19/09/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: PETROS INFORMÁTICA LTDA - EPP 
CNPJ: 01.785.404/0001-09 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na cessão de licenciamento de uso de sistemas de informática integrados para gestão pública municipal incluindo serviços de conversão 
de dados, implantação, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento operacional dos sistemas implantados. 
VIGÊNCIA INICIAL: 19/09/2013 a 19/09/2014 
VIGÊNCIA ATUAL: 19/09/2014 a 19/09/2015 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 045/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de Setembro de 2014. 

JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 


